泉科〔2021〕41号
泉州市科学技术局关于征集“揭榜挂帅”

重大技术需求的通知

各有关单位：
为深入实施创新驱动发展战略，推进科技管理制度改革，健全科技重大专项“揭榜挂帅”攻关机制，实现“卡脖子”关键核心技术领域重大技术突破，提升我市重点产业创新能力和核心竞争力。经研究，决定面向全市龙头、骨干企业等征集重大技术需求，征集的技术需求将列入我市科技重大专项“揭榜挂帅”试点。现将有关事项通知如下：
一、申报条件

（一）重大技术需求应是龙头、骨干企业依靠自身力量难以解决的技术难题。龙头、骨干企业应属于“揭榜挂帅”重大技术需求（难题）的行业领域（详见附件1）。龙头企业包括工信部门、农业农村部门认定的省级以上龙头企业，骨干企业包括2019年主营收入超过1亿元的高新技术企业、科技小巨人领军企业、科技型企业和新型研发机构等企业。
（二）技术需求企业原则上不得作为揭榜方，可以作为合作单位承接转化项目成果。对于有出资承诺的重大技术需求予以优先考虑，技术需求企业愿意提供的最低研发资金在发榜时予以公开供揭榜方参考。

二、申报流程

（一）请符合条件的企业编写《“揭榜挂帅”重大技术需求表》（格式见附件2），明确技术指标参数、时限要求、产权归属、资金投入预测，按照自愿原则提交出资承诺，并于2021年5月7日前提交所在地县级科技主管部门。

（二）各县（市、区）科技部门将《“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表》（格式见附件3）、《“揭榜挂帅”技术需求表》纸质材料一式一份（连同电子文档）于2021年5月12日前报送市科技局综合管理科。
三、相关事项

（一）业务咨询
1.工业领域

联系科室：高新科   电话： 22579329

2.社会发展、农业领域
联系科室：社农科   电话： 22579361

（二）受理咨询
联系科室：综合科  电话：22579325
电子邮箱：22579325@163.com
附件：1.“揭榜挂帅”重大技术需求行业领域
2.“揭榜挂帅”重大技术需求表
3.“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表
泉州市科学技术局

2021年3月27日

附件1
“揭榜挂帅”重大技术需求行业领域
	序号
	业务科室
	行业领域
	领域代码

	1
	高新科
	高性能陶瓷材料、石墨烯材料
	2021GZ01

	2

	集成电路与半导体
	2021GZ02

	3

	高档数控机床与机器人
	2021GZ03

	4
	社农科
	海洋生物科技
	2021NZ01

附件2

“揭榜挂帅”重大技术需求表

	所属行业领域(见附件1)

	领域代码

	重大技术需求题目

	技术需求牵头企业

	单位性质

	□龙头企业 □骨干企业（□高新技术企业、□科技小巨人领军企业、□科技型企业）

	技术需求牵头企业联系人
	姓名

	职务

	手机：

	电话：

	有共同技术需求的同行企业
	序号
	单位名称
	单位性质

	1

	□龙头企业 □骨干企业 （□高新技术企业、□科技小巨人领军企业、□科技型企业）

	2

	□龙头企业 □骨干企业 （□高新技术企业、□科技小巨人领军企业、□科技型企业）

	技术难题概述（限500
字以内）
	（描述具体技术难题或发展瓶颈，要求内容具体、指向清晰；简述技术攻关的方向，说明期望通过科技创新解决的技术壁垒；说明是否行业共性“卡脖子”技术及现实应用场景）

	技术攻关后希望达到的预期技术目标（限500字以内）
	（目前的技术指标参数，攻关后要求达到的技术参数；如属于填补空白的“卡脖子”技术可不填目前的技术指标参数；说明新原理、新产品、新技术、关键部件等目标技术参数实现条件，如自然条件、工况环境、成本约束、行业监管等技术应用的边界条件）

	时限要求
	（要求技术攻关完成时限，例如****年**月前完成）

	研发资金投入预测
	研发总预算     万元

其中：技术需求方提供资金     万元，财政资金        万元（不超过300万元），技术攻关单位自筹资金     万元。

	出资承诺
	本企业愿意为该技术难题攻关提供研发资金不少于       万元。

企业名称（盖章）：

日期：

	产权归属（限150字以内）
	（知识产权要求、成果管理及合作权益分配）

	企业承接转化后预期的经济、社会效益（限300字以内）
	（技术需求企业对技术攻关取得的预期技术成果开展产业化转化可能取得的主要经济、社会、生态效益，提升我国相关产业竞争力等方面的作用。）

附件3

“揭榜挂帅”重大技术需求征集汇总表
主管部门：

	序号
	领域代码
	行业领域
	重大技术需求题目
	技术需求牵头企业
	有共同技术需求的同行企业
	资金预测（万元）
	出资

承诺

（万元）
	所属地
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	泉州市科技局办公室                    2021年3月27日印发

- 6 -
- 7 -